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Kl. 13:16 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Lovforslaget her har til sigte at bringe den dan- 
ske skattelovgivning i overensstemmelse med 
EU-retten, og det formål kan Det Radikale Ven- 
stre helt og fuldt tilslutte sig. 

Jeg skal ikke gå ind i de tekniske detaljer i 
lovforslaget. Jeg synes især, at lovforslaget kan 
have betydning for lønmodtagere med bopæl i 
Sverige og hovedbeskæftigelse i Danmark og bi- 
beskæftigelse i Sverige. Jeg tror, man her kan lø- 
se et væsentligt problem for nogle af de skatte- 
ydere af denne art. 

Vi vil selvfølgelig være meget opmærksom- 
me på de henvendelser, der kommer til udvalget 
i løbet af behandlingen af forslaget, men Det Ra- 
dikale Venstre ser positivt på ministerens ønsker 
om her at sikre, at skattelovgivningen er i over- 
ensstemmelse med EU-retten. 

Kl. 13:17 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Jeg ser ikke Enhedslistens 
ordfører i salen, så vi går videre til skattemini- 
steren. 

Kl. 13:17 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil gerne starte med at takke for den udpræ- 
get positive modtagelse, som lovforslaget har 
fået -  det glæder mig. Og det overrasker mig så- 
dan set ikke, for det ville have overrasket mig 
mere, hvis man havde været modstander af, at 
vi nu får ryddet op med disse, hvad man vel 
godt kunne kalde små og i sig selv ikke særlig 
betydende, men alligevel nødvendige ændrin- 
ger af lovgivningen, sådan at dansk skattelov- 
givning kommer i overensstemmelse med de 
fælles regler, vi har på EU-området. 

Det drejer sig om reglerne om, at vi ikke dis- 
kriminerer. De regler, vi tilbyder danske virk- 
somheder, skal vi også tilbyde andre EU-landes 
virksomheder, og vi må ikke indføre særlige reg- 
ler, der gør det mere attraktivt at sælge til andre 
EU-lande end at sælge til Danmark og til danske 
virksomheder. 

Det er jo det, der bl.a. er baggrunden for, at vi 
er nødt til at gøre op med de særlige fradrags- 
regler, der er for repræsentation, når det gælder 
eksport, og der har Dansk Folkepartis ordfører 
jo egentlig ret i, at der er to veje at gå: Der er en- 
ten den vej, at man kan sænke fradragsretten for 
repræsentation, sådan at den bliver på 25 pet. 

for alle, eller der er den vej, at man kan sige, at 
nu bliver der fuld fradragsret for repræsentati- 
on. 

Med hensyn til respekten for at holde en sam- 
let finanspolitisk linje og respekten for, hvad det 
er for nogle prioriteter, vi har, vil jeg sige, at vi 
fra regeringens side har valgt at lave en samling 
på det niveau, hvor vi giver det samme fradrag, 
som vi giver for indenlandsk repræsentation. 

Der er blevet sagt mange ting -  og ikke nød- 
vendigvis særlig pæne ting -  om det at samle så 
mange forskellige elementer i et samlet lovfor- 
slag. Og jeg er sådan set enig i, at det ikke er no- 
gen særlig god løsning at samle ting, der er så 
forskellige som ændring af sambeskatning, fra- 
flytningsbeskatning, forældrekøb og ændring af 
EU-reglerne, men omvendt vil jeg også sige, at 
det måske ville være en vis form for misbrug af 
Folketingets tid, hvis vi skulle behandle hvert 
enkelt at de, tror jeg, i alt 17 punkter, der er sam- 
let her, som selvstændige lovforslag. 

Derfor har vi gjort præcis det, som SF's ordfø- 
rer sagde: Efter valget og efter at den nye folke- 
tingssamling startede, har vi taget det element i 
det gamle lovforslag, som var mest fjernt fra de 
andre, ud og så beholdt en buket, kan man kalde 
det, af lovændringer. Og det særlige kendetegn 
ved en buket er jo, at det ikke nødvendigvis skal 
være fuldstændig ens blomster, men at blom- 
sterne som helhed skal udgøre en smuk symfoni 
af indtryk, og jeg er glad for, at så mange har la- 
det sig overvælde af den her juridiske buket, og 
at de slutter op bag lovforslaget. 

Jeg håber på en god udvalgsbehandling, og vi 
skal også nok gøre vores bedste for at stramme 
argumentationen op vedrørende det EU-retlige 
behov for ændring af reglerne, sådan at også So- 
cialdemokraterne vil stemme for lovforslaget 
ved tredjebehandlingen. 

Kl. 13:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til skatteministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


